

## BUGETUL PROIECTULUI

Denumire cheltuiala	Categorie cheltuiala	Subcategorie Cheltuială	Preț unitar (fără TVA)	Valoare TVA	Total valoare cu TVA	Valoare cotă TVA	Cheltuieli eligibile fără TVA	Valoare TVA eligibil	Total cheltuieli eligibile	Total Cheltuieli Nerambursabile	Contribuție proprie	Public	UE	Buget de stat
Dotări	ECHIPAMENTE / DOTARI / ACTIVE CORPORALE	4.5 Dotări	60.000,00	11.400,00	71.400,00	19,00	60.000,00	11.400,00	71.400,00	69.972,00	1.428,00	71.400,00	60.690,00	9.282,00
Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale-Măsurii tip I	LUCRARI	4.2 Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	640.932,44	121.777,17	762.709,61	19,00	640.932,44	121.777,17	762.709,61	747.455,42	15.254,19	762.709,61	648.303,17	99.152,25
Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale-Măsurii tip II	LUCRARI	4.2 Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	1.844,96	350,53	2.195,49	19,00	1.844,96	350,53	2.195,49	2.151,58	43,91	2.195,49	1.866,17	285,41
Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj-Măsurii tip I	LUCRARI	4.3 Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	4.184.400,00	795.036,00	4.979.436,00	19,00	4.184.400,00	795.036,00	4.979.436,00	4.879.847,28	99.588,72	4.979.436,00	4.232.520,60	647.326,68
Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj-Măsurii tip II	LUCRARI	4.3 Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	22.800,00	4.332,00	27.132,00	19,00	22.800,00	4.332,00	27.132,00	26.589,36	542,64	27.132,00	23.062,20	3.527,16
Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	LUCRARI	5.1.1 Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	47.226,70	8.973,07	56.199,77	19,00	47.226,70	8.973,07	56.199,77	55.075,77	1.124,00	56.199,77	47.769,80	7.305,97
Cheltuieli conexe organizării șantierului	LUCRARI	5.1.2 Cheltuieli conexe organizării șantierului	25.000,00	4.750,00	29.750,00	19,00	25.000,00	4.750,00	29.750,00	29.155,00	595,00	29.750,00	25.287,50	3.867,50
Cheltuieli diverse și neprevăzute	LUCRARI	5.3 Cheltuieli diverse și neprevăzute	676.978,89	128.625,99	805.604,88	19,00	676.978,89	128.625,99	805.604,88	789.492,78	16.112,10	805.604,88	684.764,15	104.728,63
studii de teren	SERVICII	3.1.1 Studii de teren	4.000,00	760,00	4.760,00	19,00	4.000,00	760,00	4.760,00	4.664,80	95,20	4.760,00	4.046,00	618,80
Expertiză tehnică	SERVICII	3.3 Expertizare tehnică	4.000,00	760,00	4.760,00	19,00	4.000,00	760,00	4.760,00	4.664,80	95,20	4.760,00	4.046,00	618,80
Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	SERVICII	3.4 Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor, auditul de siguranță rutieră	8.000,00	1.520,00	9.520,00	19,00	8.000,00	1.520,00	9.520,00	9.329,60	190,40	9.520,00	8.092,00	1.237,60

Studiu de fezabilitate/docum entație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	SERVICII	3.5.3. Studiu de fezabilitate/docum entație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	120.000,00	22.800,00	142.800,00	19,00	120.000,00	22.800,00	142.800,00	139.944,00	2.856,00	142.800,00	121.380,00	18.564,00
Verificare tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	SERVICII	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	25.000,00	4.750,00	29.750,00	19,00	25.000,00	4.750,00	29.750,00	29.155,00	595,00	29.750,00	25.287,50	3.867,50
Proiect tehnic si detalii de executie	SERVICII	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	120.000,00	22.800,00	142.800,00	19,00	120.000,00	22.800,00	142.800,00	139.944,00	2.856,00	142.800,00	121.380,00	18.564,00
Audit financiar	SERVICII	3.7.2. Auditul financiar	21.117,65	4.012,35	25.130,00	19,00	21.117,65	4.012,35	25.130,00	24.627,40	502,60	25.130,00	21.360,50	3.266,90
Asistența tehnică din partea proiectantului participare fazele din programul de control al lucrărilor de execuție	SERVICII	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	3.000,00	570,00	3.570,00	19,00	3.000,00	570,00	3.570,00	3.498,60	71,40	3.570,00	3.034,50	464,10
Asistența tehnică din partea proiectantului pe perioada de execuție a lucrărilor	SERVICII	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	5.000,00	950,00	5.950,00	19,00	5.000,00	950,00	5.950,00	5.831,00	119,00	5.950,00	5.057,50	773,50
Dirigenție de șantier	SERVICII	3.8.2. Dirigenție de șantier/supervizar e	89.421,83	16.990,15	106.411,98	19,00	89.421,83	16.990,15	106.411,98	104.283,74	2.128,24	106.411,98	90.450,18	13.833,56
Cheltuieli pentru informare și publicitate	SERVICII	5.4 Cheltuieli pentru informare și publicitate	5.882,35	1.117,65	7.000,00	19,00	5.882,35	1.117,65	7.000,00	6.860,00	140,00	7.000,00	5.950,00	910,00
Comisioane cote taxe-Cotă aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	TAXE	5.2.2 Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții	44.710,91	0,00	44.710,91	0,00	44.710,91	0,00	44.710,91	43.816,69	894,22	44.710,91	38.004,27	5.812,42

[illegible]